EDITAL N. 002/2014-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E
DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

Concurso Público para Agente Universitário

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, nomeado pelo Decreto nº 6896
de 28/12/2012 e o Pró-Reitor Sydnei Roberto Kempa, designado pela Portaria nº 038 de 10/03/2014,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital n. 001/2014, da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas  e  Desenvolvimento,  de 21/07/2014 referente  a  convocação dos  aprovados no Concurso
Público para Agente Universitário, e considerando os resultados das Provas Objetivas, Prática, de
Aptidão Física e de Títulos;

TORNAR  PÚBLICA:

Art. 1º – O Aditamento da convocações de 02 (dois) candidatos classificados dentro do número de
vagas ofertadas, por ordem de classificação, no Concurso Público para o provimento de vagas no
cargo de AGENTE UNIVERSITÁRIO para aceite de vaga e realização de  exames médicos pré–
admissionais conforme  Anexo  I  do  Edital  nº  001/2014-Pró-Reitoria  de  Gestão  de  Pessoas  e
Desenvolvimento/UNESPAR, de 21/07/2014, conforme segue:

CARGO: Agente Universitário Nível Médio

N. INS CANDIDATO RG FUNÇÃO CAMPUS
1333 Aline Catarina Dalto Pinto

Samulewski
70786010 Técnico Administrativo Apucarana

4510 João Paulo Sacchetto 88148452 Técnico Administrativo Apucarana

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer a partir das 13h até às 17 horas de 24 de
julho a 25 de agosto de 2014, munidos do documento oficial de identidade e demais documentos de
acordo com o Anexo I do Edital nº 001/2014 Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento,
de  21/07/2014  para  se  manifestarem  quanto  ao  aceite  das  vagas  e  entrega  dos  exames  pré-
admissionais e documentação no Campus de Apucarana - Divisão de Recursos Humanos – DRH,
sito na Avenida Minas Gerais, 5021 – Núcleo Habitacional Adriano Correia – Apucarana – PR,

Publique-se.
Curitiba, 24 de julho de 2014.

Antonio Carlos Aleixo                                                    Sydnei Roberto Kempa
          Reitor                                                    Pró-Reitor Gestão de Pessoas e Desenvolvimento

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-
7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n. 001/2014-PROGESP – fl. 1 de 1